Российская Федерация

Ростовская область  Неклиновский  район

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» декабря  2016 года                                                                №__27__
                                                            с.Андреево-Мелентьево
«О подготовки  предложений  по
 внесению изменений в Правила
землепользования и застройки Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения  Неклиновского района
Ростовской области»

     Во исполнение   предписания Минстроя Ростовской области № ДК-П9-2270 от 03.04.2016 г., в соответствии со ст.  31,ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»,
                                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
 I. Подготовить предложения  по внесению изменений  в Правила землепользования и застройки Андреево-Мелентьевского сельского поселения в части:
1.1  В п.3  ст. 20    «Зона развития жилой застройки первого типа (Ж)» изложить в следующей  редакции:

           Для подзоны «А» установлены следующие размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
Максимальная площадь  земельного участка 2500 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки);

 минимальная площадь земельного участка 300 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки, ЛПХ);

Максимальная (минимальная) площадь для других видов разрешенного использования - «не нормируется»;

минимальный размер земельного  участка - ширина-12м, длина-25м;

максимальный размер земельного участка – «не нормируется»;

максимальное количество этажей: 3;

предельная высота зданий, строений, сооружений – 14 метров;

максимальный процент застройки -50 процентов;

     Жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных улиц и проездов должно быть не менее 5 м;

     Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

максимальная высота ограждения между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования: 1,8 метров;

Для подзоны «Б» установлены следующие размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

Максимальная площадь  земельного участка 7000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки);

 минимальная площадь земельного участка 300 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки);

Максимальная (минимальная) площадь для других видов разрешенного использования - «не нормируется»;

минимальный размер земельного  участка - ширина-12м, длина-25м;

максимальный размер земельного участка – «не нормируется»;

максимальное количество этажей: 3;

предельная высота зданий, строений, сооружений – 14 метров;

максимальный процент застройки -50 процентов;

     Жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии проездов – не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных улиц и проездов должно быть не менее 5 м;

     Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

максимальная высота ограждения между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования: 1,8 метров.

В п. 4 исключить слова :

«Прочие параметры разрешенного строительства и реконструкции  объектов капитального строительства определяются на основе требований технических  регламентов, региональных и местных  нормативов градостроительного проектирования».

1.2.   п.3 ст. 21 « Зона общественно-деловой застройки (ОД)» изложить в следующей

          редакции:

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

предельная высота зданий, строений, сооружений – 25м;

максимальная высота ограждения между земельными участками, занятыми нежилыми зданиями и сооружениями, а также между такими земельными участками и территориями общего пользования: 1,8 метров.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

Предельное количество этажей - «не нормируется».

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

Здание, строение, сооружение должно отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии проездов - не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5 м.

Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.3.    Дополнить   п.3 ст.22 « Зона объектов социального назначения  (ОС)» предложением

       следующего содержания:

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м;

Предельное количество этажей - «не нормируются»;

Предельная высота зданий, строений, сооружений – « не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется»;

Здание, строение, сооружение должно отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии проездов - не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5 м.

        Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.4. Дополнить   п.3 ст.23 « Зона производственно-коммерческая  (ПК)» предложением

       следующего содержания:

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются ».
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.
Предельное количество этажей - «не нормируются».

Предельная высота зданий, строений, сооружений- «не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».
   Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,
         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.5. Дополнить п.3 ст.24 «Производственная зона  (ПЗ)» предложением следующего

       содержания:

       Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются ».

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

Предельное количество этажей - «не нормируются».

Предельная высота зданий, строений, сооружений- «не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

      Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

      региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

 1.6. Дополнить   п.3 ст.25 « Зона инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ)»

        предложением следующего содержания:

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются ».

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

Предельное количество этажей - «не нормируются».

Предельная высота зданий, строений, сооружений- «не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

         Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

         региональных и местных нормативов градостроительного проектирования».

1.7.   п.3 ст.26 «Зона сельскохозяйственного использования (СХ-1)» изложить в следующей

            редакции :

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются ».

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

Предельное количество этажей - «не нормируются».

Предельная высота зданий, строений, сооружений- «не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

1.8.  Дополнить   п.3  ст.27 «Зона дачного хозяйства и садоводства (СХ-2)» предложением

         следующего содержания:

максимальная площадь  земельного участка 1500 кв.м. (для земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических  объединений);

минимальная площадь земельного участка 300 кв.м. (для земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических  объединений);

максимальная (минимальная) площадь земельного участка для других видов разрешенного использования- « не нормируется»;

максимальный (минимальный) размер земельного участка - «не нормируется»;

Предельная высота зданий, строений, сооружений – 14 метров;

максимальная высота ограждения между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования: 1,8 метров;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м.

Предельное количество этажей – 3;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

           Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

           региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

1.9 .   п.3 ст.28 «Зона природных ландшафтов, неудобий, городских лесов (Р-1)» изложить в

          следующей редакции:

           Для зоны Р-1 установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

максимальная высота ограждения между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования: 1,8 метров;

минимальный процент озеленения – 25 процентов (для всех видов объектов капитального строительства без учёта территории, отводимой под плоскостные спортивные сооружения и зеркало воды бассейнов);

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м;

Предельное количество этажей - «не нормируются».Предельная высота зданий, строений, сооружений – 10 метров;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

1.10 .   п.3 ст.29 «Зона парков (Р-2)» изложить в следующей редакции:

Для зоны Р-2 установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

максимальная высота ограждения между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования: 1,8 метров;

минимальный процент озеленения – 25 процентов (для всех видов объектов капитального строительства без учёта территории, отводимой под плоскостные спортивные сооружения и зеркало воды бассейнов);

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м;

Предельное количество этажей - «не нормируются»;

Предельная высота зданий, строений, сооружений – 10 метров;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

  1.11.  Дополнить   п.3 ст.30  «Зона размещения объектов физкультуры и спорта (Р-3)»

            предложением следующего  содержания:

3. Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее 1м;

Предельное количество этажей - «не нормируются».

Предельная высота зданий, строений, сооружений – «не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов   региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

   1.12. Дополнить   п.3 ст.31  «Зона зеленых насаждений специального назначения (С-1)»

            предложением следующего  содержания:

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее1м;

Предельное количество этажей - «не нормируются»;

Предельная высота зданий, строений, сооружений- « не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

  Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

  региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

   1.13. Дополнить   п.3 ст.30  «Зона размещения объектов захоронения (С-2)»

            предложением следующего  содержания:

             Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации :

Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - « не нормируются »;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – не менее1м;

Предельное количество этажей - «не нормируется»;

Предельная высота зданий, строений, сооружений – «не нормируется»;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – «не нормируется».

                Исключить слова:   «определяются  на основе требований технических регламентов,

                региональных и местных нормативов градостроительного проектирования»

 2.. Постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Андреево-Мелентьевского
сельскогопоселения                                                                                  Ю.В.Иваница